
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 024/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 019/2019 
PARTES: Município de Recreio, Locatário e Fabrício Reis Teixeira de Almeida, 
Locador. 
OBJETO: Locação de imóvel localizada na zona rural para servir de 

depósito de lixo orgânico do Município de Recreio. 

DATA DE ASSINATURA: 07/03/2019 
VIGÊNCIA: 07/03/2019 a 07/03/2020 
VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) da seguinte forma 01 
parcela de R$ 800,00, que deverá ser paga na assinatura do contrato e 12 
parcelas mensais sucessivas de R$ 400,00. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
3.3.90.36.00 
Ficha: 98 
Fonte:100 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 024/2019 – Dispensa de Licitação n° 005/2019. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo Locatário 
e Fabrício Reis Teixeira de Almeida pelo Locador, Janete Ferreira Rezende e 
Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


